
Bollettino N. 11 (Periodo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2002) 
 

Integrazione dell'art.  15 del Regolamento Generale della Curia 
Romana 

 

 
SEGRETERIA DI STATO 

 
 
Prot.  N.  501. 861/G. N.  

 
 
 

IL CARDINALE ANGELO SODANO 
Segretario di Stato 

 
 

Visto l'Art.  15 del Regolamento Generale della Curia Romana, concernente 
l'assunzione del personale appartenente agli Istituti di vita consacrata e alle Società di 
vita apostolica; 
 

Tenuto conto che si rende necessario di raccordare il suddetto articolo con il 
vigente Regolamento Pensioni, ed in particolare con le Norme di attuazione dell'art.  6, 
4º comma del medesimo Regolamento, approvate il 16 febbraio 1998; 
 

Accogliendo la proposta del Comitato Consultivo del Fondo Pensioni, 
 
 

DISPONE 
 
 
che nel 1º comma punto 2)  e nel 2º comma dell'Art.  15 del Regolamento Generale 
della Curia Romana siano inserite le seguenti integrazioni:  
 
§1.  

2) per il periodo di servizio dovrà essere assicurata la copertura previdenziale ed 
assistenziale secondo le norme previste per tutto il personale della Santa Sede, ivi 
comprese le « Norme di attuazione dell'art.  6, §4 del Regolamento Pensioni 1992 
» in materia di accensione di polizza assicurativa a favore del personale dipendente 
che, alla data di cessazione dal servizio, non abbia maturato il diritto a prestazioni 
pensionistiche immediate o differite.  Si lascia, tuttavia, all'Istituto o Società la libertà 
di scegliere un sistema previdenziale ed assistenziale diverso.  



Bollettino N. 11 (Periodo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2002) 
 

 
 
 
§2. Prima di perfezionare l'accordo di cui al §1 il Dicastero dovrà, in ogni caso, 
consultare l'Amministrazione del Patrimonio della Sede Apostolica.  All'atto 
dell'assunzione dovrà essere consegnata al dipendente copia dell'accordo.  
 
Città del Vaticano, 18 Gennaio 2002.  
 

 
 


	Integrazione dell'art. 15 del Regolamento Generale della Curia Romana

